
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 077/2024 – GP

“CONCEDE DIÁRIA AO SERVIDOR E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito do Município
de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelos
Artigos nº 14 e 15, da Lei Orgânica Municipal, em
conformidade com o Decreto Executivo Municipal nº 003/2017
de 03 de fevereiro de 2017 e considerando o memorando Nº
715/2024 da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
 
R E S O L V E:
 
Art. 1º -Fica concedida 01 (uma) DIÁRIA SEM PERNOITE,
perfazendo o valor total de R$ 100,00 (cem reais) a servidora
MARIA VERÔNICA DE OLIVEIRA DE SOUZA, ocupante
do cargo de SECRETÁRIA deste município, para custear
despesas com alimentação durante seu deslocamento a cidade
de NATAL/RN, no dia 19 de Novembro de 2024, para
participar do EVENTO DE CERTIFICAÇÃO DO SELO
UNICEF- EDIÇÃO 2021-2024.
 
Art. 2º- Caso o (a) servidor (a) não apresente a comprovação
da viagem, ficará impedido (a) de receber novas diárias,
enquanto perdurar a irregularidade e passados 30 (trinta) dias
após o retorno, será obrigado a restituí-las, cabendo à
Secretaria de Finanças, na hipótese de descumprimento, o
encaminhamento de relatório circunstanciado a Controladoria
Geral do Município, que adotará as medidas cabíveis.
 
Art. 3º -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 18 de
Novembro de 2024.
 
DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Prefeito do Município

Publicado por:
Maria Aparecida Ferreira Dos Santos

Código Identificador:0DC22A6D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 19/11/2024. Edição 3417
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



Fornecedor: ADEILSON BEZERRA DE MEDEIROS

CNPJ: 13.190.945/0001-65 Telefone: (84) 9 9993-0048 Email: adeilson1964@gmail.com

Endereço: R QUINTINO BOCAIUVA, 0 BRCAO FOGOS, PARAIBA, CAICO/RN, CEP: 59300-000

Representante: ADEILSON BEZERRA DE MEDEIROS - CPF: 4816510753

Item Descrição Marca Unidade Medida Quant. Preço Unit.(R$) Vlr. Total(R$)

1 0010704 - Torta 120 tubos 20 mm baixo ruído FOGOS CARUARU UND 10,00 589,000 5.890,00

2 0010705 - Torta 100 tubos 20 mm baixo ruído FOGOS CARUARU UND 4,00 499,000 1.996,00

3 0010706 - Torta 300 tubos efeito leque baixo ruído FOGOS CARUARU UND 4,00 2.750,000 11.000,00

4 0010707 - Torta zig zag 120 tubos 20 mm baixo ruído FOGOS CARUARU UND 8,00 589,000 4.712,00

5 0010708 - Girandola 468 baixo ruído FOGOS CARUARU UND 20,00 375,000 7.500,00

6 0010709 - Girandola 702 baixo ruído FOGOS CARUARU UND 10,00 598,000 5.980,00

7 0008849 - TORTA FUEGO LEQUE 120 TUBOS EFEITO Z PIROCOLOR UND 4,00 492,000 1.968,00

8 0008850 - TORTA BXT STAR, 60 TUBOS, EFEITO LEQUE FOGOS MAIS UND 2,00 1.250,000 2.500,00

9 0008851 - TORTA SPARTAN 40 TUBOS, EFEITOS LEQUE E RETA FOGOS MAIS UND 3,00 370,000 1.110,00

10 0008852 - TORTA OLÍMPICA 100 TUBOS 20 MM FOGOS CARUARU UND 5,00 520,000 2.600,00

11 0008853 - TORTA FRENÉTICA 120 TUBOS, EFEITOS EM LEQUE FOGOS CARUARU UND 2,00 589,000 1.178,00

12 0008854 - TORTA POINTER 80 TUBOS, 20MM, BAIXO RUÍDO FOGOS MAIS UND 2,00 500,000 1.000,00

13 0008855 - TORTA ACÚSTICA 160 TUBOS, BAIXO RUÍDO FOGOS CARUARU UND 2,00 1.998,000 3.996,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 156/2024 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº Nº 19/2024-.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, POR
INTERMÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL E A PESSOA JURÍDICA ELENCADA NA CLÁUSULA SEGUNDA DESTA
ATA, TENDO POR OBJETO REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FOGOS DE BAIXO
RUÍDO PARA SHOW PIROTÉCNICO A SER REALIZADO NO “RÉVEILLON” E FESTIVIDADES MUNICIPAIS.,
CONFORME AS INFORMAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.

 
O Município de TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, por intermédio da Prefeitura Municipal de TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, inscrita
no CNPJ: 01.612.382/0001-77, situado na Rua Vicente Batista, 107, Centro CEP: 59.338-000, TENENTE LAURENTINO CRUZ-RN, com
obediência Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, Decretos Municipais nº 018/2022 e 021/2023 e pela Lei Complementar nº 123/06 e
147/2014, subsidiariamente, e demais legislação, sob as condições estabelecidas, neste ato representado por seu prefeito Francisco Macedo da Silva,
brasileiro, casado, residente e domiciliado na cidade de TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN/RN, doravante denominado contratante, e de outro
lado à empresa e seus valores registrados na cláusula segunda desta ata, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
19/2024-SRP, bem como a classificação das propostas e a respectiva homologação do pregão eletrônico, resolvem registrar os preços das empresas,
nas quantidades estimadas anuais, de acordo com a classificação por elas alcançadas por item, atendendo as condições previstas no instrumento
convocatório e as constantes desta ata de registro de preços, para formação do sistema de registro de preços destinado à aquisições futuras
sujeitando-se as partes às normas constantes da lei, decretos e portarias supracitados e em conformidade com as disposições a seguir.
 
DO OBJETO.
1.1. A presente Ata tem por objeto REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FOGOS DE BAIXO RUÍDO PARA
SHOW PIROTÉCNICO A SER REALIZADO NO “RÉVEILLON” E FESTIVIDADES MUNICIPAIS., que é parte integrante desta Ata, assim
como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.
 
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.
Os preços registrados, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:
 

 

 
DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.
 
VALIDADE DA ATA.
A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogada, nos termos do Art. 84, da Lei
Federal nº 14.133/21.
 
REVISÃO E CANCELAMENTO.
A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a
vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.
Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preçospraticados no mercado ou de fato que eleve o custo do
objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor.
Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor(es)
para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de
penalidade.
A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.
Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:



Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se
confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis
para obtenção da contratação mais vantajosa.
O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:
Descumprir as condições da ata de registro de preços;
Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão participante.
O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o
contraditório e a ampla defesa.
O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO
FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:
Por razão de interesse público; ou
5.9.2 A pedido do fornecedor.
 
DAS PENALIDADES.
O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.
É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art.
155, da Lei Federal nº 14.133/2021), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no
qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.
O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências, dada a necessidade de instauração de procedimento para
cancelamento do registro do fornecedor.
CONDIÇÕES GERAIS.
As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor
registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
Os acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, poderão acontecer nos termos do Art. 125, da Lei Federal nº 14.133/21.
Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada
pelas partes.
 
TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, 12 de novembro de 2024.
 
Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz
01.612.382/0001-77
FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Prefeito
Contratante
 
Adeilson BezeRra De Medeiros
CNPJ: 13.190.945/0001-65
ADEILSON BEZERRA DE MEDEIROS
Representante Legal
Contratado

Publicado por:
Franciel Rayedson Garcia de Macedo

Código Identificador:3C1F9715

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 19/11/2024. Edição 3417
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA DE DIÁRIA N.º 014/2024– SEMAIRH

Concede diária ao servidor e dá outras
providências.

 
A Secretaria Municipal de Administração, Informática e
Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais em
conformidade com o Decreto Executivo Municipal nº 03/2017
de 03 de fevereiro de 2017 e Solicitação da Chefe de Gabinete
nº 27/2024.
 
R E S O L V E:
 
Art. 1º Fica concedida 01 uma) diárias SEM PERNOITE,
perfazendo o valor total de R$ 250,00 duzentos e cinquenta
reais), ao servidor FRANCISCO MACEDO DA SILVA,Mat.
74, ocupante da função dePREFEITO MUNICIPAL deste
município, para custear despesas e alimentação durante seu
deslocamento a cidade de Natal/RN, no dia 19 de novembro
para participação do Evento de Certificação do Selo UNICEF –
EDIÇÃO 2021-2024.
 
Art. 2º Caso o(a) servidor(a) não apresente a comprovação da
viagem, ficará impedido(a) de receber novas diárias, enquanto
perdurar a irregularidade e passados 30 (trinta) dias após o
retorno, será obrigado a restituí-las, cabendo à Secretaria de
Finanças, na hipótese de descumprimento, o encaminhamento
de relatório circunstanciado a Controladoria Geral do
Município, que adotará as medidas cabíveis.
 
Art. 3º -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário.
 
Tenente Laurentino Cruz/RN, em18 de novembro de 2024.
 
JÂNIO BATISTA FIGUEIREDO
Secretário de Administração, Informática e Recursos Humanos.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:7C4DD27B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 19/11/2024. Edição 3417
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz

Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz

Registro de Preços Eletrônico - 27/2024

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - 0010581 - Abridor de lata Abridor de latas e garrafas de mão, modelo profissional, feito todo em aço inox. Dimensões aproximadas 14,5 x 4,5 cm. - Valor Referência: 10,13

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

A M DOS SANTOS LTDA (53.614.094/0001-55) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

STAMP INOX STAMP INOX 30 195,00

Item: 0002 - 0010582 - Bacia Material alumínio, diâmetro 40. Dimensões aproximadas 9 x 40 cm. - Valor Referência: 38,22

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA

(09.442.524/0001-07)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

BALDUINO BALDUINO 20 486,00

Item: 0003 - 0010583 - Bacia Material alumínio, diâmetro 50. Dimensões aproximadas 11 x 50 cm. - Valor Referência: 59,44

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA

(09.442.524/0001-07)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

BALDUINO BALDUINO 20 840,00

Item: 0004 - 0010584 - Bacia Material alumínio, diâmetro 60. Dimensões aproximadas 13 x 60 cm. - Valor Referência: 53,11

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FABIANA RODRIGUES PEREIRA (26.427.828/0001-14) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

R:097 N°60 18L ASJ 20 1.062,20

Item: 0005 - 0010585 - Bacia Material alumínio, diâmetro 70. Dimensões aproximadas 15 x 70 cm. - Valor Referência: 102,50

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

(40.061.199/0001- 82)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

BACIA ALUMÍNIO ALUMINIO ABC 20 1.070,00

Item: 0006 - 0010586 - Bacia plástica grande. Capacidade de 34 litros. Dimensões aproximadas 228 x 546 mm (resistente). - Valor Referência: 43,83

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

A M DOS SANTOS LTDA (53.614.094/0001-55) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

ICASA ICASA 60 1.962,00

Item: 0007 - 0010587 - Bacia plástica média. Capacidade de 19,5 litros. Dimensões aproximadas 170 x 460 mm (resistente). - Valor Referência: 25,15

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

H. C. CORDEIRO (20.755.100/0001-35) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

POLYUTIL POLYUTIL 50 850,00

Item: 0008 - 0010588 - Balde Balde plástico reforçado com alça. Capacidade de 16 litros. Dimensões aproximadas 30 x 37 x 37 cm. - Valor Referência: 14,74

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

H. C. CORDEIRO (20.755.100/0001-35) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

POLYUTIL POLYUTIL 60 779,40

Item: 0009 - 0010589 - Bandeja retangular em inox 35 cm. Dimensões aproximadas 25 x 34,5. - Valor Referência: 34,36

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FABIANA RODRIGUES PEREIRA (26.427.828/0001-14) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

R:3104-3627 BANDEJA RETANGULAR

INOX3

KEHOME 20 480,20

Item: 0010 - 0010590 - Bowl inox fundo Pote redondo aço inox com tampa plástica 28 cm. - Valor Referência: 126,14

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS

LTDA (37.730.284/0001-81)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

GOLDEN INOX GOLDEN INOX 20 886,60

Item: 0011 - 0010591 - Bule Bule com aro de alumínio e cabo de baquelite. Capacidade 5 litros. - Valor Referência: 91,46

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA

(09.442.524/0001-07)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

BALDUINO BALDUINO 20 1.198,00

Item: 0012 - 0010592 - Caixa organizadora plástica retangular alta com tampa e travas nas laterais. Capacidade de 25 litros. Dimensões aproximadas 41,7 x 28,5 x 33,5. - Valor Referência: 39,26

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

H. C. CORDEIRO (20.755.100/0001-35) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

PLASMONT PLASMONT 20 780,00

Item: 0013 - 0010593 - Caixa organizadora plástica retangular alta com tampa e travas nas laterais. Capacidade de 30 litros. Dimensões aproximadas 56,5 x 39,5 x 17,5. - Valor Referência: 49,22

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO - 27/2024



H. C. CORDEIRO (20.755.100/0001-35) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

PLASMONT PLASMONT 30 1.446,00

Item: 0014 - 0010594 - Caixa organizadora plástica retangular baixa com tampa e travas nas laterais. Capacidade de 12,5 litros. Dimensões aproximadas 41,7 x 28,5 x 17. - Valor Referência: 45,10

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

H. C. CORDEIRO (20.755.100/0001-35) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

PLASMONT PLASMONT 30 1.110,00

Item: 0015 - 0010595 - Caneca Caneca plástica para merenda escolar. Formato redonda e lisa. Cor verde. Capacidade 300 ml. Dimensões aproximadas 09 x 07 x 09 cm. - Valor Referência: 1,44

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS

LTDA (37.730.284/0001-81)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

GOLDEN INOX GOLDEN INOX 1.500 2.055,00

Item: 0016 - 0010596 - Chaleira Chaleira e tampa de alumínio reforçado com alça de madeira, composto pelo bico de alumínio soldado. Capacidade 6,7 litros. Diâmetro de boca aproximado de 18 cm. Altura aproximada 19

cm. - Valor Referência: 134,57

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA

(09.442.524/0001-07)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

BALDUINO BALDUINO 15 1.198,50

Item: 0017 - 0010597 - Peneira Cônica Chinoy 20cm Diâmetro Grande, material aço inoxidável. Dimensões aproximadas: 20cm x 19,5cm x 20cm. - Valor Referência: 108,81

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FABIANA RODRIGUES PEREIRA (26.427.828/0001-14) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

R:ECO-G991 PENEIRA INOX CONICA

CHINOY

GEDEX 20 1.758,00

Item: 0018 - 0010598 - Coador tipo peneira, material aço inoxidável. Características adicionais (chinois) 21 x 45 cm. - Valor Referência: 61,73

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

H. C. CORDEIRO (20.755.100/0001-35) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

UTIL BAZAR UTIL BAZAR 30 1.050,00

Item: 0019 - 0010599 - Coador tipo peneira, material aço inoxidável. Características adicionais (chinois) 25 x 49 cm. - Valor Referência: 61,73

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

H. C. CORDEIRO (20.755.100/0001-35) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

KE HOME KE HOME 20 1.080,00

Item: 0020 - 0010600 - Colher de sopa toda em inox. Dimensões aproximadas 190 x 1 mm. - Valor Referência: 2,04

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS

LTDA (37.730.284/0001-81)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

GOLDEN INOX GOLDEN INOX 2.000 2.880,00

Item: 0021 - 0010601 - Colher para arroz Colher para arroz em inox. Linha industrial/profissional. Dimensões aproximadas 38 cm. - Valor Referência: 15,83

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

H. C. CORDEIRO (20.755.100/0001-35) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

MULTIMIX MULTIMIX 20 158,00

Item: 0022 - 0010602 - Colher para caldeirão côncava 160°. Dimensões aproximadas 7,5 x 60 cm. - Valor Referência: 36,27

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

A M DOS SANTOS LTDA (53.614.094/0001-55) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

KITPLAS KITPLAS 30 927,00

Item: 0023 - 0010603 - Colher profissional em polietileno côncava. Impermeável, inodoro, suportar altas temperaturas. Dimensões aproximadas 30 cm. - Valor Referência: 15,00

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

H. C. CORDEIRO (20.755.100/0001-35) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

KITPLAS KITPLAS 20 258,00

Item: 0024 - 0010604 - Colher profissional em polietileno côncava. Impermeável, inodoro, suportar altas temperaturas. Dimensões aproximadas 60 cm. - Valor Referência: 34,70

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

(40.061.199/0001- 82)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

COLHER PROFISSIONAL TAUMER INOX 20 674,80

Item: 0025 - 0010605 - Concha Concha em alumínio com cabo em baquelite. Diâmetro 12 cm. Capacidade aproximada 300 ml. Dimensões aproximadas do cabo 43 cm. - Valor Referência: 24,31

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA

(09.442.524/0001-07)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

BALDUINO BALDUINO 50 895,00

Item: 0026 - 0010606 - Concha em aço inox para feijão. Dimensões aproximadas 29 cm. - Valor Referência: 15,61

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS

LTDA (37.730.284/0001-81)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

GOLDEN INOX GOLDEN INOX 50 360,00

Item: 0027 - 0010607 - Descascador de legumes Descascador de legumes em inox tipo lamina. Dimensões aproximadas 15 cm. - Valor Referência: 17,98

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FABIANA RODRIGUES PEREIRA (26.427.828/0001-14) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

R:3790 INOX DESCASCADOR DE

LEGUMES 17CM

SQ 60 498,00

Item: 0028 - 0010608 - Escada 5 degraus Escada com estrutura em alumínio com 5 degraus leve e dobrável. Com fita de segurança e com peças plásticas em polipropileno. Dimensões aproximadas 84 x 44 x 141 cm. - Valor

Referência: 303,70

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

H. C. CORDEIRO (20.755.100/0001-35) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

OURENSE OURENSE 5 1.350,00



Item: 0029 - 0010609 - Escada 8 degraus Escada com estrutura em alumínio com 8 degraus leve e dobrável. Com fita de segurança e com peças plásticas em polipropileno. Dimensões aproximadas 119 x 51 x 194 cm. -

Valor Referência: 344,01

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

(40.061.199/0001- 82)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

ESCADA 8 DEGRAUS BOTAFOGO 5 1.648,50

Item: 0030 - 0010610 - Escorredor de louça inox, 16 pratos com suporte individual móvel para talheres em inox. Bandeja para pratos superior e bandeja para copos inferior. Laterais em aço inox. Dimensões aproximadas 30

x 28 x 41 cm. - Valor Referência: 183,96

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

H. C. CORDEIRO (20.755.100/0001-35) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

MAK INOX MAK INOX 30 4.650,00

Item: 0031 - 0010611 - Escorredor de massa em alumínio. Diâmetro 35 cm. Altura aproximada 14 cm. - Valor Referência: 82,92

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA

(09.442.524/0001-07)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

BALDUINO BALDUINO 50 2.270,00

Item: 0032 - 0010612 - Escorredor de talheres inox com divisórias removíveis. Dimensões aproximadas 14,5 x 20,5 x 10 cm. - Valor Referência: 32,56

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

(40.061.199/0001- 82)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

ESCOREDOR DE TALHERES TRAMONTINA 30 976,80

Item: 0033 - 0010613 - Escorredor para arroz e legumes em geral em alumínio. Diâmetro 30 cm. Altura aproximada 12 cm. - Valor Referência: 65,26

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

GEANE DO AMARAL GONCALVES ARAGAO

(14.745.779/0001-89)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

40200 BALDUINO 30 1.260,00

Item: 0034 - 0010614 - Escumadeira em alumínio n° 10. - Valor Referência: 15,52

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS

LTDA (37.730.284/0001-81)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

GOLDEN INOX GOLDEN INOX 30 310,50

Item: 0035 - 0010615 - Escumadeira em alumínio n° 14. - Valor Referência: 18,29

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA

(09.442.524/0001-07)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

BALDUINO BALDUINO 30 440,10

Item: 0036 - 0010616 - Espátula inox com fundo vazado. Tamanho 35 cm. - Valor Referência: 13,53

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

H. C. CORDEIRO (20.755.100/0001-35) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

SQ UTILIDADES SQ UTILIDADES 30 300,00

Item: 0037 - 0010617 - Espremedor de alho inox. Dimensões aproximadas 16 x 4 x 4 cm. - Valor Referência: 19,30

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

A M DOS SANTOS LTDA (53.614.094/0001-55) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

ALHO NORTE ALHO NORTE 30 518,10

Item: 0038 - 0010618 - Espremedor de batatas inox. Dimensões aproximadas 10 x 9,5 x 27 cm. - Valor Referência: 48,49

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

H. C. CORDEIRO (20.755.100/0001-35) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

KE HOME KE HOME 30 1.227,00

Item: 0039 - 0010619 - Faca de mesa em inox n° 04. Dimensões aproximadas 205 x 19 x 2 mm. - Valor Referência: 1,88

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS

LTDA (37.730.284/0001-81)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

GOLDEN INOX GOLDEN INOX 300 459,00

Item: 0040 - 0010620 - Faca em inox grande com serra para cortar pão n° 08. Cabo em polipropileno. Dimensões aproximadas 322 x 34 x 18 mm. - Valor Referência: 14,27

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS

LTDA (37.730.284/0001-81)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

GOLDEN INOX GOLDEN INOX 50 395,00

Item: 0041 - 0010621 - Faca para carne em inox Profissional 6 (lamina lisa 15 cm) tipo peixeira, cabo de polipropileno, ponta arredondada. - Valor Referência: 22,12

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS

LTDA (37.730.284/0001-81)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

GOLDEN INOX GOLDEN INOX 50 488,50

Item: 0042 - 0010622 - Faca para carne em inox Profissional 8 (lamina 20 cm) tipo açougueiro, cabo polipropileno, ponta arredondada. - Valor Referência: 34,39

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

H. C. CORDEIRO (20.755.100/0001-35) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

SIMONAGGIO SIMONAGGIO 50 500,00

Item: 0043 - 0010623 - Faca para carne em inox e cabo em polipropileno n° 07. - Valor Referência: 25,06

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS

LTDA (37.730.284/0001-81)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

GOLDEN INOX GOLDEN INOX 50 476,50

Item: 0044 - 0010624 - Faca para legumes em inox, cabo polipropileno n° 03. - Valor Referência: 10,68

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total



H. C. CORDEIRO (20.755.100/0001-35) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

SIMONAGGIO SIMONAGGIO 50 215,00

Item: 0045 - 0010625 - Frigideira com cabo baquelite 32 cm, fundada em alumínio polido. - Valor Referência: 95,69

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

A M DOS SANTOS LTDA (53.614.094/0001-55) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

DUSERTÃO DUSERTÃO 20 966,00

Item: 0046 - 0010626 - Frigideira com cabo baquelite 45 cm, fundada em alumínio polido. - Valor Referência: 139,64

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

H. C. CORDEIRO (20.755.100/0001-35) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

BALDUINO BALDUINO 30 3.504,00

Item: 0047 - 0010627 - Funil médio plástico n° 05 (resistente). - Valor Referência: 8,01

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

(40.061.199/0001- 82)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

FUNILMÉDIO PLÁSTICO PLASÚTIL 10 73,40

Item: 0048 - 0010675 - Garfo de mesa, inox. - Valor Referência: 1,95

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS

LTDA (37.730.284/0001-81)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

GOLDEN INOX GOLDEN INOX 1.000 1.530,00

Item: 0049 - 0010629 - Garfo grande em alumínio com 2 dentes para carne. 36 cm. - Valor Referência: 19,49

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS

LTDA (37.730.284/0001-81)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

GOLDEN INOX GOLDEN INOX 30 520,50

Item: 0050 - 0010676 - Garrafa térmica cafe, inquebravel, 1 litro. Dimensões aproximadas Dimensões: 11,8 (C) x 32 (A) x 14,4 (L). - Valor Referência: 86,08

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

H. C. CORDEIRO (20.755.100/0001-35) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

INVICTA INVICTA 20 800,00

Item: 0051 - 0010677 - Garrafa Térmica Café Grande 3 Litros Inox, Inquebrável. Dimensões aproximadas Garrafa: 39,5cm de altura, 20,5cm de largura, 15cm de diâmetro. - Valor Referência: 240,83

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

(40.061.199/0001- 82)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

GARRAA TÉRMICA CAFÉ SOPRANO 20 4.493,40

Item: 0052 - 0010633 - Jarra plástica em polipropileno com alça da lateral com pegador para suco. Capacidade 4 litros. - Valor Referência: 23,03

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

H. C. CORDEIRO (20.755.100/0001-35) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

PLASMONT PLASMONT 20 353,00

Item: 0053 - 0010678 - Jarra de vidro c/ tampa p/ Suco e Água 1,5 litros - Valor Referência: 37,30

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

H. C. CORDEIRO (20.755.100/0001-35) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

NADIR NADIR 30 960,00

Item: 0054 - 0010634 - Leiteira/Canecão em alumínio industrial com cabo em baquelite. Diâmetro 18 cm. Altura aproximada 19 cm. - Valor Referência: 62,39

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

H. C. CORDEIRO (20.755.100/0001-35) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

BALDUINO BALDUINO 30 870,00

Item: 0055 - 0010635 - Lixeira plástica com tampa em plástico. Capacidade 35 litros. Dimensões aproximadas 35 x 47,5 cm. - Valor Referência: 50,01

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

A M DOS SANTOS LTDA (53.614.094/0001-55) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

ICASA ICASA 20 698,00

Item: 0056 - 0010636 - Lixeira plástica com tampa em plástico. Capacidade 97 litros. Dimensões aproximadas 50 x 50 x 66 cm. - Valor Referência: 107,35

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

A M DOS SANTOS LTDA (53.614.094/0001-55) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

ICASA ICASA 20 1.198,00

Item: 0057 - 0010637 - Lixeira plástica em polipropileno de pedal com tampa em plástico. Capacidade 15 litros. - Valor Referência: 47,38

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

H. C. CORDEIRO (20.755.100/0001-35) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

POLYUTIL POLYUTIL 20 656,00

Item: 0058 - 0010638 - Lixeira plástica em polipropileno de pedal com tampa em plástico. Capacidade 60 litros. - Valor Referência: 75,43

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

(40.061.199/0001- 82)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

LIXEIRA PLÁSTICA SANREMO 20 1.508,60

Item: 0059 - 0010679 - Lixeira Inox C/pedal e Balde 20 Lts, Acabamento em Aço Inox, Dimensões do produto aproximados: 33 x 32,5 x 48,5 cm. - Valor Referência: 198,83

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

(40.061.199/0001- 82)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

LIXEIRA INOX BRALIMPIA 100 18.471,00

Item: 0060 - 0010680 - Lixeira Inox C/pedal e Balde 20 Lts, Acabamento em Aço Inox, Dimensões do produto aproximados: 22,5 x 22,5 x 31 cm. - Valor Referência: 192,63

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total



DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

(40.061.199/0001- 82)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

LIXEIRA INOX BRALIMPIA 100 18.453,00

Item: 0061 - 0010681 - Kit Carrinho De Limpeza Profissional umida e seca, Kit composto pelos seguintes itens: Carro Funcional América, Balde Doblô 30 litros 2 águas, Cabo alumínio 1,40 m, Garra Euro Plástica, Refil

Loop com cinta 320g, Placa Sinalizadora Piso Molhado, P - Valor Referência: 1.424,65

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

H. C. CORDEIRO (20.755.100/0001-35) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

NOBRE NOBRE 10 12.500,00

Item: 0062 - 0010639 - Luva térmica cano longo para manuseio em forno e fogão cozinha, 100% poliéster com resina acrílica, com cano longo de 30 cm. - Valor Referência: 15,60

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

(40.061.199/0001- 82)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

LUVA TÉRMICA CANO SANRO   50 780,00

Item: 0063 - 0010640 - Pá de lixo plástico com cabo longo 70 cm. Dimensões aproximadas da base coletora: 24 x 17 cm. - Valor Referência: 13,06

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

A M DOS SANTOS LTDA (53.614.094/0001-55) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

PERNAMBUCANAS PERNAMBUCANAS 100 585,00

Item: 0064 - 0010641 - Panela Panela em alumínio com alça. Diâmetro 24 cm. Capacidade 3,8 litros. Altura aproximada 9,5 cm. - Valor Referência: 54,60

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA

(09.442.524/0001-07)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

BALDUINO BALDUINO 30 1.137,00

Item: 0065 - 0010642 - Panela caçarola Caçarola de alumínio. Com pegadores laterais de alumínio e tampa. Diâmetro 32 cm. Capacidade 12 litros. Altura aproximada 15 cm. Espessura 2 mm. - Valor Referência: 137,63

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA

(09.442.524/0001-07)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

BALDUINO BALDUINO 30 2.157,00

Item: 0066 - 0010643 - Panela caçarola Caçarola de alumínio. Com pegadores laterais de alumínio e tampa. Diâmetro 34 cm. Capacidade 14 litros. Altura aproximada 16 cm. Espessura 2 mm. - Valor Referência: 140,76

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA

(09.442.524/0001-07)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

BALDUINO BALDUINO 30 2.748,00

Item: 0067 - 0010644 - Panela caçarola Caçarola de alumínio. Com pegadores laterais de alumínio e tampa. Diâmetro 36 cm. Capacidade 17 litros. Altura aproximada 17 cm. Espessura 2 mm. - Valor Referência: 124,65

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

H. C. CORDEIRO (20.755.100/0001-35) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

BALDUINO BALDUINO 30 3.240,00

Item: 0068 - 0010645 - Panela caçarola Caçarola de alumínio. Com pegadores laterais de alumínio e tampa. Diâmetro 50 cm. Capacidade 41,2 litros. Altura aproximada 21 cm. Espessura 2,5 mm. - Valor Referência: 322,11

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA

(09.442.524/0001-07)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

BALDUINO BALDUINO 30 7.197,00

Item: 0069 - 0010646 - Panela de pressão 12 litros, fechamento externo, alumínio polido, válvula de segurança em silicone, cabo e alça em baquelite atóxico e antitérmico. - Valor Referência: 376,17

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

H. C. CORDEIRO (20.755.100/0001-35) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

ALUMINIO NACIONAL ALUMINIO

NACIONAL

20 6.720,00

Item: 0070 - 0010682 - Panela de Pressão Fechamento Externo 20 Lt Polida Industrial - Valor Referência: 467,43

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

(40.061.199/0001- 82)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

PANELA DE PRESSÃO ALUMINIO ABC 30 14.010,30

Item: 0071 - 0010647 - Panela de pressão 7 litros, fechamento externo, alumínio polido, válvula de segurança em silicone, cabo e alça em baquelite atóxico e antitérmico. - Valor Referência: 222,00

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

GEANE DO AMARAL GONCALVES ARAGAO

(14.745.779/0001-89)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

10702 BALDUINO 20 3.994,00

Item: 0072 - 0010648 - Pegador de macarrão inox 28 cm. Dimensões aproximadas 27,5 x 3,5 cm. - Valor Referência: 15,69

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FABIANA RODRIGUES PEREIRA (26.427.828/0001-14) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

R:098 INOX PEGADOR GP INOX

MASSA

  20 278,00

Item: 0073 - 0010649 - Pegador de salada inox 28 cm. Dimensões aproximadas 4.05 x 7,4 x 28,5 cm. - Valor Referência: 14,50

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FABIANA RODRIGUES PEREIRA (26.427.828/0001-14) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

R:3510 INOX PEGADOR UNIVERSAL

28CM

CHEFINE 20 259,00

Item: 0074 - 0010650 - Peneira inox borda de aço inox com cabo. Diâmetro 20 cm. - Valor Referência: 14,84

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

(40.061.199/0001- 82)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

PENEIRA INOX BORDA TRAMONTINA 20 275,00

Item: 0075 - 0010683 - Prato redondo, Fundo, Refeição Vidro Transparente Resistente, Dimensões aproximadas: 22cm (d) x 3,5cm (a); - Valor Referência: 6,86

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

A M DOS SANTOS LTDA (53.614.094/0001-55) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

DURALEX DURALEX 2.000 10.960,00

Item: 0076 - 0010652 - Ralador plástico 04 faces. Dimensões aproximadas 12 x 10,5 x 19,5 cm. - Valor Referência: 9,91

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total



DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

(40.061.199/0001- 82)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

RALADOR PLÁSTICO 04 FACES TRAMONTINA 20 198,20

Item: 0077 - 0010653 - Socador de Plástico/Macerador Dentado, Dimensões aproximadas: 25cm - Valor Referência: 54,61

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FABIANA RODRIGUES PEREIRA (26.427.828/0001-14) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

R:SC-253 SOCADOR PP BRANCO

25X3,5CM

SOLRAC 20 981,20

Item: 0078 - 0010654 - Tábua de carne média PVC. Dimensões aproximadas 21 x 33 cm. - Valor Referência: 23,78

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FABIANA RODRIGUES PEREIRA (26.427.828/0001-14) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

R:6290-3320 TABUA MULTIYUSO

33X20CM

KEHOME 30 624,00

Item: 0079 - 0010655 - Tábua de carne média PVC. Dimensões aproximadas 30 x 50 cm. - Valor Referência: 65,59

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

(40.061.199/0001- 82)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

TÁBUADE CARNE PLASÚTIL 30 1.770,90

Item: 0080 - 0010656 - Tabuleiro em alumínio retangular n° 03. Dimensões aproximadas 33 x 24 x 5 cm. - Valor Referência: 29,43

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

(40.061.199/0001- 82)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

TABULIRO EM ALUMÍNIO ALUMINIO ABC 20 530,60

Item: 0081 - 0010657 - Tabuleiro em alumínio retangular n° 04. Dimensões aproximadas 40,4 x 28,4 x 4 cm. - Valor Referência: 32,67

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

(40.061.199/0001- 82)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

TABULIRO EM ALUMÍNIO ALUMINIO ABC 20 635,80

Item: 0082 - 0010658 - Vasilha plástica com tampa. Capacidade 11 litros. Dimensões aproximadas 39,2 x 28,4 x 13,6 cm. - Valor Referência: 35,00

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

H. C. CORDEIRO (20.755.100/0001-35) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

PLASMONT PLASMONT 80 2.000,00

Item: 0083 - 0010659 - Vasilha plástica com tampa. Capacidade 4 litros. Dimensões aproximadas 28 x 21 x 11 cm. - Valor Referência: 12,33

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

H. C. CORDEIRO (20.755.100/0001-35) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

PLASMONT PLASMONT 80 880,00

Item: 0084 - 0010660 - Vasilha plástica com tampa. Capacidade: entre 6 e 6,5 litros. Dimensões aproximadas 34 x 23 x 11,5 cm. - Valor Referência: 11,69

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

H. C. CORDEIRO (20.755.100/0001-35) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

PLASMONT PLASMONT 80 720,00

Item: 0085 - 0010684 - Liquidificador Industrial Alta Rotação, 6 Litros, 800 a 1200w, Aço Inoxidável, 220v - Valor Referência: 825,14

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

EVITRA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (33.273.511/0001-

36)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL Marca Própria 10 6.850,00

Item: 0086 - 0010685 - Liquidificador Industrial Alta Rotação, 10 Litros, 800 a 1200w, Aço Inoxidável, 220v - Valor Referência: 907,84

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

(40.061.199/0001- 82)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL JL COLOMBO 10 8.797,40

Item: 0087 - 0010693 - Cortador Picador de Legumes Inox Grande, Material da lâminaAço inoxidável, Comprimento Altura: 505 mm, Largura: 246 mm, Comprimento: 250 mm - Valor Referência: 220,45

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

H. C. CORDEIRO (20.755.100/0001-35) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

KD ELETRO KD ELETRO 5 810,00

Item: 0088 - 0010687 - FOGÃO INDUSTRIAL de 04 Bocas, com Forno de 150 litros, de baixa pressão para gás GPL; Grelhas em Ferro Fundido 40x40; 04 queimadores duplos 170mm; Medindo 80cm; Profundidade: 1,06

cm; Comprimento 1,06 cm cristalaço. - Valor Referência: 2.885,64

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

YUMI SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA (53.307.127/0001-

14)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

4 bocas metal chef 10 25.800,00

Item: 0089 - 0010688 - FOGÃO INDUSTRIAL de 04 Bocas, sem Forno , de baixa pressão para gás GPL; Grelhas em Ferro Fundido 40x40; 04 queimadores duplos 170mm; Medindas aproximadas 80cm; Profundidade:

1,06 cm; Comprimento 1,06 cm. - Valor Referência: 2.224,50

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

YUMI SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA (53.307.127/0001-

14)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

4 bocas metal chef 10 18.050,00

Item: 0090 - 0010689 - Caçarola em Alumínio L 36 - 17,0 Litros - Valor Referência: 122,49

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA

(09.442.524/0001-07)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

BALDUINO BALDUINO 20 2.178,00

Item: 0091 - 0010690 - Caçarola Panela Grande Industrial Restaurante Linha Hotel Alumínio N 30-10 litros - Valor Referência: 95,03

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

A M DOS SANTOS LTDA (53.614.094/0001-55) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

DUSERTÃO DUSERTÃO 20 1.356,00

Item: 0092 - 0010691 - Caldeirão Panela Industrial Hotel N24 de Alumínio; 20 Litros; Comprimento:32cmAltura: 21cmLargura: 25cm - Valor Referência: 94,50



Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

H. C. CORDEIRO (20.755.100/0001-35) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

BALDUINO BALDUINO 20 1.510,00

Item: 0093 - 0010692 - Frigideira Hotel N°36 Profissional Cabo Baquelite Grande Cor AlumínioCapacidade em volume: 4.7 L; Corpo fabricado em alumínio.Cabo fabricado em baquelite.; Com um diâmetro de 36cm; Suas

dimensões são: 67cm x 36cm x 20cm. - Valor Referência: 215,67

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

H. C. CORDEIRO (20.755.100/0001-35) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

BALDUINO BALDUINO 20 1.480,00

Item: 0094 - 0010694 - Cuscuzeiro Industrial 50 Cm C/base - Capacidade de 44L, Dimensões: 50cm de largura, 50cm de altura e 50cm de diâmetro - Valor Referência: 676,36

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

H. C. CORDEIRO (20.755.100/0001-35) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

BALDUINO BALDUINO 20 5.160,00

Item: 0095 - 0010695 - Cuscuzeiro Grande 20 Litros, Capacidade de 20L, altura 32 32 cm, diametro 30 cm. - Valor Referência: 125,47

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA

(09.442.524/0001-07)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

BALDUINO BALDUINO 15 1.693,65

Item: 0096 - 0010696 - Bandeja Plástico Retangular 48 x 33 cm Preto - Valor Referência: 14,65

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

H. C. CORDEIRO (20.755.100/0001-35) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

POLYUTIL POLYUTIL 80 1.032,00

Item: 0097 - 0010697 - Bandeja Plástico Retangular 48 x 33 cm Branco - Valor Referência: 14,65

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

H. C. CORDEIRO (20.755.100/0001-35) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

POLYUTIL POLYUTIL 80 1.039,20

Item: 0098 - 0010698 - Bandeja De Plastico Biopratika 12 Litros Nº4, Comprimento x Largura x Altura53.2 cm x 37.3 cm x 8.6 cm - Valor Referência: 35,37

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

H. C. CORDEIRO (20.755.100/0001-35) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

PLASMONT PLASMONT 80 1.875,20

Item: 0099 - 0010699 - Xícaras de Café de Vidro Basic 90ml, incolor, liso - Valor Referência: 9,25

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

(40.061.199/0001- 82)

Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

XÍCARS DE CAFÉ NADIR 200 1.666,00

Item: 0100 - 0010700 - Copos Americano Nadir 190 ml, Dimensões do produto?38 x 26 x 11 cm; 2,74 quilogramas - Valor Referência: 2,34

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

H. C. CORDEIRO (20.755.100/0001-35) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

NADIR NADIR 300 600,00

Item: 0101 - 0010701 - Copos Altos em Vidro 280ml, Dimensões do produto, ?6 x 6 x 13,6 cm; 1,83 quilogramas - Valor Referência: 4,23

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

H. C. CORDEIRO (20.755.100/0001-35) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

NADIR NADIR 150 570,00

Item: 0102 - 0010702 - Calderão de Aluminio 40 LITROS, Dimensões do produto: 42P x 40L x 37A centímetros - Valor Referência: 276,37

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

H. C. CORDEIRO (20.755.100/0001-35) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

BALDUINO BALDUINO 50 7.500,00

Item: 0103 - 0010703 - Caldeirão de Alumínio 27 Litros, Dimensões do produto:38P x 39L x 41A centímetros - Valor Referência: 224,39

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

H. C. CORDEIRO (20.755.100/0001-35) Adjudicado em: 13/11/2024 - 10:10:12 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

BALDUINO BALDUINO 50 5.700,00

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Autoridade Competente

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:82503F18

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 19/11/2024. Edição 3417
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 076/2024 – GP

“CONCEDE DIÁRIA AO SERVIDOR E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito do Município
de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelos
Artigos nº 14 e 15, da Lei Orgânica Municipal, em
conformidade com o Decreto Executivo Municipal nº 003/2017
de 03 de fevereiro de 2017 e considerando o memorando Nº
185/2024 da Secretaria Municipal de Ação Social e
Desenvolvimento Comunitário.
 
R E S O L V E:
 
Art. 1º -Fica concedida 01 (uma) DIÁRIA SEM PERNOITE,
perfazendo o valor total de R$ 100,00 (cem reais) a servidora
MARIA DO CÉU DA SILVA, ocupante do cargo de
SECRETÁRIA deste município, para custear despesas com
alimentação durante seu deslocamento a cidade de
NATAL/RN, no dia 19 de Novembro de 2024, para participar
do EVENTO DE CERTIFICAÇÃO DO SELO UNICEF-
EDIÇÃO 2021-2024.
 
Art. 2º- Caso o (a) servidor (a) não apresente a comprovação
da viagem, ficará impedido (a) de receber novas diárias,
enquanto perdurar a irregularidade e passados 30 (trinta) dias
após o retorno, será obrigado a restituí-las, cabendo à
Secretaria de Finanças, na hipótese de descumprimento, o
encaminhamento de relatório circunstanciado a Controladoria
Geral do Município, que adotará as medidas cabíveis.
 
Art. 3º -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 18 de
Novembro de 2024.
 
DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Prefeito do Município

Publicado por:
Maria Aparecida Ferreira Dos Santos

Código Identificador:A1A6ECC9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 19/11/2024. Edição 3417
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 075/2024 – GP

“CONCEDE DIÁRIA AO SERVIDOR E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito do Município de
Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas pelos Artigos nº 14 e 15,
da Lei Orgânica Municipal, em conformidade com o Decreto
Executivo Municipal nº 003/2017 de 03 de fevereiro de 2017 e
considerando o memorando Nº 184/2024 da Secretaria Municipal de
Ação Social e Desenvolvimento Comunitário.
 
R E S O L V E:
 
Art. 1º -Fica concedida 01 (uma) DIÁRIA SEM PERNOITE,
perfazendo o valor total de R$ 45,00 (quarenta e cinco reais) a
servidora MARIA LUCIANA DA SILVA TAVARES, ocupante do
cargo de COORDENADORA deste município, para custear despesas
com alimentação durante seu deslocamento a cidade de NATAL/RN,
no dia 19 de Novembro de 2024, para participar do EVENTO DE
CERTIFICAÇÃO DO SELO UNICEF- EDIÇÃO 2021-2024.
 
Art. 2º- Caso o (a) servidor (a) não apresente a comprovação da
viagem, ficará impedido (a) de receber novas diárias, enquanto
perdurar a irregularidade e passados 30 (trinta) dias após o retorno,
será obrigado a restituí-las, cabendo à Secretaria de Finanças, na
hipótese de descumprimento, o encaminhamento de relatório
circunstanciado a Controladoria Geral do Município, que adotará as
medidas cabíveis.
 
Art. 3º -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 18 de
Novembro de 2024.
 
DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Prefeito do Município

Publicado por:
Maria Aparecida Ferreira Dos Santos

Código Identificador:B7D8926B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 19/11/2024. Edição 3417
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



Resultado da Homologação

0001 - 0010581 - Abridor de lata Abridor de latas e garrafas de mão, modelo profissional, feito todo em aço inox. Dimensões aproximadas 14,5 x 4,5 cm. - STAMP INOX - Valor Referência: 10,13

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

A M DOS SANTOS LTDA 6,50 195,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0002 - 0010582 - Bacia Material alumínio, diâmetro 40. Dimensões aproximadas 9 x 40 cm. - BALDUINO - Valor Referência: 38,22

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA 24,30 486,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0003 - 0010583 - Bacia Material alumínio, diâmetro 50. Dimensões aproximadas 11 x 50 cm. - BALDUINO - Valor Referência: 59,44

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA 42,00 840,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0004 - 0010584 - Bacia Material alumínio, diâmetro 60. Dimensões aproximadas 13 x 60 cm. - R:097 N°60 18L - Valor Referência: 53,11

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FABIANA RODRIGUES PEREIRA 53,11 1.062,20 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0005 - 0010585 - Bacia Material alumínio, diâmetro 70. Dimensões aproximadas 15 x 70 cm. - BACIA ALUMÍNIO - Valor Referência: 102,50

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 53,50 1.070,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0006 - 0010586 - Bacia plástica grande. Capacidade de 34 litros. Dimensões aproximadas 228 x 546 mm (resistente). - ICASA - Valor Referência: 43,83

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

A M DOS SANTOS LTDA 32,70 1.962,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0007 - 0010587 - Bacia plástica média. Capacidade de 19,5 litros. Dimensões aproximadas 170 x 460 mm (resistente). - POLYUTIL - Valor Referência: 25,15

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

H. C. CORDEIRO 17,00 850,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0008 - 0010588 - Balde Balde plástico reforçado com alça. Capacidade de 16 litros. Dimensões aproximadas 30 x 37 x 37 cm. - POLYUTIL - Valor Referência: 14,74

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

H. C. CORDEIRO 12,99 779,40 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0009 - 0010589 - Bandeja retangular em inox 35 cm. Dimensões aproximadas 25 x 34,5. - R:3104-3627 BANDEJA RETANGULAR INOX 3 - Valor Referência: 34,36

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FABIANA RODRIGUES PEREIRA 24,01 480,20 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0010 - 0010590 - Bowl inox fundo Pote redondo aço inox com tampa plástica 28 cm. - GOLDEN INOX - Valor Referência: 126,14

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA 44,33 886,60 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0011 - 0010591 - Bule Bule com aro de alumínio e cabo de baquelite. Capacidade 5 litros. - BALDUINO - Valor Referência: 91,46

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA 59,90 1.198,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0012 - 0010592 - Caixa organizadora plástica retangular alta com tampa e travas nas laterais. Capacidade de 25 litros. Dimensões aproximadas 41,7 x 28,5 x 33,5. - PLASMONT - Valor Referência: 39,26

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

H. C. CORDEIRO 39,00 780,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0013 - 0010593 - Caixa organizadora plástica retangular alta com tampa e travas nas laterais. Capacidade de 30 litros. Dimensões aproximadas 56,5 x 39,5 x 17,5. - PLASMONT - Valor Referência: 49,22

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

H. C. CORDEIRO 48,20 1.446,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0014 - 0010594 - Caixa organizadora plástica retangular baixa com tampa e travas nas laterais. Capacidade de 12,5 litros. Dimensões aproximadas 41,7 x 28,5 x 17. - PLASMONT - Valor Referência: 45,10

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

H. C. CORDEIRO 37,00 1.110,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0015 - 0010595 - Caneca Caneca plástica para merenda escolar. Formato redonda e lisa. Cor verde. Capacidade 300 ml. Dimensões aproximadas 09 x 07 x 09 cm. - GOLDEN INOX - Valor Referência: 1,44

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA 1,37 2.055,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0016 - 0010596 - Chaleira Chaleira e tampa de alumínio reforçado com alça de madeira, composto pelo bico de alumínio soldado. Capacidade 6,7 litros. Diâmetro de boca aproximado de 18 cm. Altura aproximada 19 cm. -

BALDUINO - Valor Referência: 134,57

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA 79,90 1.198,50 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0017 - 0010597 - Peneira Cônica Chinoy 20cm Diâmetro Grande, material aço inoxidável. Dimensões aproximadas: 20cm x 19,5cm x 20cm. - R:ECO-G991 PENEIRA INOX CONICA CHINOY - Valor Referência: 108,81

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO - 27/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Registro de Preços Eletrônico - 27/2024
 



FABIANA RODRIGUES PEREIRA 87,90 1.758,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0018 - 0010598 - Coador tipo peneira, material aço inoxidável. Características adicionais (chinois) 21 x 45 cm. - UTIL BAZAR - Valor Referência: 61,73

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

H. C. CORDEIRO 35,00 1.050,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0019 - 0010599 - Coador tipo peneira, material aço inoxidável. Características adicionais (chinois) 25 x 49 cm. - KE HOME - Valor Referência: 61,73

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

H. C. CORDEIRO 54,00 1.080,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0020 - 0010600 - Colher de sopa toda em inox. Dimensões aproximadas 190 x 1 mm. - GOLDEN INOX - Valor Referência: 2,04

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA 1,44 2.880,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0021 - 0010601 - Colher para arroz Colher para arroz em inox. Linha industrial/profissional. Dimensões aproximadas 38 cm. - MULTIMIX - Valor Referência: 15,83

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

H. C. CORDEIRO 7,90 158,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0022 - 0010602 - Colher para caldeirão côncava 160°. Dimensões aproximadas 7,5 x 60 cm. - KITPLAS - Valor Referência: 36,27

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

A M DOS SANTOS LTDA 30,90 927,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0023 - 0010603 - Colher profissional em polietileno côncava. Impermeável, inodoro, suportar altas temperaturas. Dimensões aproximadas 30 cm. - KITPLAS - Valor Referência: 15,00

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

H. C. CORDEIRO 12,90 258,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0024 - 0010604 - Colher profissional em polietileno côncava. Impermeável, inodoro, suportar altas temperaturas. Dimensões aproximadas 60 cm. - COLHER PROFISSIONAL - Valor Referência: 34,70

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 33,74 674,80 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0025 - 0010605 - Concha Concha em alumínio com cabo em baquelite. Diâmetro 12 cm. Capacidade aproximada 300 ml. Dimensões aproximadas do cabo 43 cm. - BALDUINO - Valor Referência: 24,31

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA 17,90 895,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0026 - 0010606 - Concha em aço inox para feijão. Dimensões aproximadas 29 cm. - GOLDEN INOX - Valor Referência: 15,61

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA 7,20 360,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0027 - 0010607 - Descascador de legumes Descascador de legumes em inox tipo lamina. Dimensões aproximadas 15 cm. - R:3790 INOX DESCASCADOR DE LEGUMES 17CM - Valor Referência: 17,98

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FABIANA RODRIGUES PEREIRA 8,30 498,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0028 - 0010608 - Escada 5 degraus Escada com estrutura em alumínio com 5 degraus leve e dobrável. Com fita de segurança e com peças plásticas em polipropileno. Dimensões aproximadas 84 x 44 x 141 cm. -

OURENSE - Valor Referência: 303,70

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

H. C. CORDEIRO 270,00 1.350,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0029 - 0010609 - Escada 8 degraus Escada com estrutura em alumínio com 8 degraus leve e dobrável. Com fita de segurança e com peças plásticas em polipropileno. Dimensões aproximadas 119 x 51 x 194 cm. - ESCADA

8 DEGRAUS - Valor Referência: 344,01

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 329,70 1.648,50 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0030 - 0010610 - Escorredor de louça inox, 16 pratos com suporte individual móvel para talheres em inox. Bandeja para pratos superior e bandeja para copos inferior. Laterais em aço inox. Dimensões aproximadas 30 x 28

x 41 cm. - MAK INOX - Valor Referência: 183,96

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

H. C. CORDEIRO 155,00 4.650,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0031 - 0010611 - Escorredor de massa em alumínio. Diâmetro 35 cm. Altura aproximada 14 cm. - BALDUINO - Valor Referência: 82,92

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA 45,40 2.270,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0032 - 0010612 - Escorredor de talheres inox com divisórias removíveis. Dimensões aproximadas 14,5 x 20,5 x 10 cm. - ESCOREDOR DE TALHERES - Valor Referência: 32,56

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 32,56 976,80 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0033 - 0010613 - Escorredor para arroz e legumes em geral em alumínio. Diâmetro 30 cm. Altura aproximada 12 cm. - 40200 - Valor Referência: 65,26

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

GEANE DO AMARAL GONCALVES ARAGAO 42,00 1.260,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0034 - 0010614 - Escumadeira em alumínio n° 10. - GOLDEN INOX - Valor Referência: 15,52

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA 10,35 310,50 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0035 - 0010615 - Escumadeira em alumínio n° 14. - BALDUINO - Valor Referência: 18,29

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA 14,67 440,10 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0036 - 0010616 - Espátula inox com fundo vazado. Tamanho 35 cm. - SQ UTILIDADES - Valor Referência: 13,53

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

H. C. CORDEIRO 10,00 300,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0037 - 0010617 - Espremedor de alho inox. Dimensões aproximadas 16 x 4 x 4 cm. - ALHO NORTE - Valor Referência: 19,30



Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

A M DOS SANTOS LTDA 17,27 518,10 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0038 - 0010618 - Espremedor de batatas inox. Dimensões aproximadas 10 x 9,5 x 27 cm. - KE HOME - Valor Referência: 48,49

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

H. C. CORDEIRO 40,90 1.227,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0039 - 0010619 - Faca de mesa em inox n° 04. Dimensões aproximadas 205 x 19 x 2 mm. - GOLDEN INOX - Valor Referência: 1,88

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA 1,53 459,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0040 - 0010620 - Faca em inox grande com serra para cortar pão n° 08. Cabo em polipropileno. Dimensões aproximadas 322 x 34 x 18 mm. - GOLDEN INOX - Valor Referência: 14,27

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA 7,90 395,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0041 - 0010621 - Faca para carne em inox Profissional 6 (lamina lisa 15 cm) tipo peixeira, cabo de polipropileno, ponta arredondada. - GOLDEN INOX - Valor Referência: 22,12

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA 9,77 488,50 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0042 - 0010622 - Faca para carne em inox Profissional 8 (lamina 20 cm) tipo açougueiro, cabo polipropileno, ponta arredondada. - SIMONAGGIO - Valor Referência: 34,39

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

H. C. CORDEIRO 10,00 500,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0043 - 0010623 - Faca para carne em inox e cabo em polipropileno n° 07. - GOLDEN INOX - Valor Referência: 25,06

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA 9,53 476,50 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0044 - 0010624 - Faca para legumes em inox, cabo polipropileno n° 03. - SIMONAGGIO - Valor Referência: 10,68

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

H. C. CORDEIRO 4,30 215,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0045 - 0010625 - Frigideira com cabo baquelite 32 cm, fundada em alumínio polido. - DUSERTÃO - Valor Referência: 95,69

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

A M DOS SANTOS LTDA 48,30 966,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0046 - 0010626 - Frigideira com cabo baquelite 45 cm, fundada em alumínio polido. - BALDUINO - Valor Referência: 139,64

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

H. C. CORDEIRO 116,80 3.504,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0047 - 0010627 - Funil médio plástico n° 05 (resistente). - FUNILMÉDIO PLÁSTICO - Valor Referência: 8,01

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 7,34 73,40 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0048 - 0010675 - Garfo de mesa, inox. - GOLDEN INOX - Valor Referência: 1,95

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA 1,53 1.530,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0049 - 0010629 - Garfo grande em alumínio com 2 dentes para carne. 36 cm. - GOLDEN INOX - Valor Referência: 19,49

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA 17,35 520,50 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0050 - 0010676 - Garrafa térmica cafe, inquebravel, 1 litro. Dimensões aproximadas Dimensões: 11,8 (C) x 32 (A) x 14,4 (L). - INVICTA - Valor Referência: 86,08

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

H. C. CORDEIRO 40,00 800,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0051 - 0010677 - Garrafa Térmica Café Grande 3 Litros Inox, Inquebrável. Dimensões aproximadas Garrafa: 39,5cm de altura, 20,5cm de largura, 15cm de diâmetro. - GARRAA TÉRMICA CAFÉ - Valor Referência:

240,83

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 224,67 4.493,40 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0052 - 0010633 - Jarra plástica em polipropileno com alça da lateral com pegador para suco. Capacidade 4 litros. - PLASMONT - Valor Referência: 23,03

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

H. C. CORDEIRO 17,65 353,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0053 - 0010678 - Jarra de vidro c/ tampa p/ Suco e Água 1,5 litros - NADIR - Valor Referência: 37,30

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

H. C. CORDEIRO 32,00 960,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0054 - 0010634 - Leiteira/Canecão em alumínio industrial com cabo em baquelite. Diâmetro 18 cm. Altura aproximada 19 cm. - BALDUINO - Valor Referência: 62,39

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

H. C. CORDEIRO 29,00 870,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0055 - 0010635 - Lixeira plástica com tampa em plástico. Capacidade 35 litros. Dimensões aproximadas 35 x 47,5 cm. - ICASA - Valor Referência: 50,01

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

A M DOS SANTOS LTDA 34,90 698,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0056 - 0010636 - Lixeira plástica com tampa em plástico. Capacidade 97 litros. Dimensões aproximadas 50 x 50 x 66 cm. - ICASA - Valor Referência: 107,35

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

A M DOS SANTOS LTDA 59,90 1.198,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0057 - 0010637 - Lixeira plástica em polipropileno de pedal com tampa em plástico. Capacidade 15 litros. - POLYUTIL - Valor Referência: 47,38

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação



H. C. CORDEIRO 32,80 656,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0058 - 0010638 - Lixeira plástica em polipropileno de pedal com tampa em plástico. Capacidade 60 litros. - LIXEIRA PLÁSTICA - Valor Referência: 75,43

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 75,43 1.508,60 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0059 - 0010679 - Lixeira Inox C/pedal e Balde 20 Lts, Acabamento em Aço Inox, Dimensões do produto aproximados: 33 x 32,5 x 48,5 cm. - LIXEIRA INOX - Valor Referência: 198,83

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 184,71 18.471,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0060 - 0010680 - Lixeira Inox C/pedal e Balde 20 Lts, Acabamento em Aço Inox, Dimensões do produto aproximados: 22,5 x 22,5 x 31 cm. - LIXEIRA INOX - Valor Referência: 192,63

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 184,53 18.453,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0061 - 0010681 - Kit Carrinho De Limpeza Profissional umida e seca, Kit composto pelos seguintes itens: Carro Funcional América, Balde Doblô 30 litros 2 águas, Cabo alumínio 1,40 m, Garra Euro Plástica, Refil Loop

com cinta 320g, Placa Sinalizadora Piso Molhado, P - NOBRE - Valor Referência: 1.424,65

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

H. C. CORDEIRO 1.250,00 12.500,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0062 - 0010639 - Luva térmica cano longo para manuseio em forno e fogão cozinha, 100% poliéster com resina acrílica, com cano longo de 30 cm. - LUVA TÉRMICA CANO - Valor Referência: 15,60

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 15,60 780,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0063 - 0010640 - Pá de lixo plástico com cabo longo 70 cm. Dimensões aproximadas da base coletora: 24 x 17 cm. - PERNAMBUCANAS - Valor Referência: 13,06

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

A M DOS SANTOS LTDA 5,85 585,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0064 - 0010641 - Panela Panela em alumínio com alça. Diâmetro 24 cm. Capacidade 3,8 litros. Altura aproximada 9,5 cm. - BALDUINO - Valor Referência: 54,60

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA 37,90 1.137,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0065 - 0010642 - Panela caçarola Caçarola de alumínio. Com pegadores laterais de alumínio e tampa. Diâmetro 32 cm. Capacidade 12 litros. Altura aproximada 15 cm. Espessura 2 mm. - BALDUINO - Valor Referência:

137,63

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA 71,90 2.157,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0066 - 0010643 - Panela caçarola Caçarola de alumínio. Com pegadores laterais de alumínio e tampa. Diâmetro 34 cm. Capacidade 14 litros. Altura aproximada 16 cm. Espessura 2 mm. - BALDUINO - Valor Referência:

140,76

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA 91,60 2.748,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0067 - 0010644 - Panela caçarola Caçarola de alumínio. Com pegadores laterais de alumínio e tampa. Diâmetro 36 cm. Capacidade 17 litros. Altura aproximada 17 cm. Espessura 2 mm. - BALDUINO - Valor Referência:

124,65

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

H. C. CORDEIRO 108,00 3.240,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0068 - 0010645 - Panela caçarola Caçarola de alumínio. Com pegadores laterais de alumínio e tampa. Diâmetro 50 cm. Capacidade 41,2 litros. Altura aproximada 21 cm. Espessura 2,5 mm. - BALDUINO - Valor

Referência: 322,11

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA 239,90 7.197,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0069 - 0010646 - Panela de pressão 12 litros, fechamento externo, alumínio polido, válvula de segurança em silicone, cabo e alça em baquelite atóxico e antitérmico. - ALUMINIO NACIONAL - Valor Referência: 376,17

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

H. C. CORDEIRO 336,00 6.720,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0070 - 0010682 - Panela de Pressão Fechamento Externo 20 Lt Polida Industrial - PANELA DE PRESSÃO - Valor Referência: 467,43

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 467,01 14.010,30 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0071 - 0010647 - Panela de pressão 7 litros, fechamento externo, alumínio polido, válvula de segurança em silicone, cabo e alça em baquelite atóxico e antitérmico. - 10702 - Valor Referência: 222,00

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

GEANE DO AMARAL GONCALVES ARAGAO 199,70 3.994,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0072 - 0010648 - Pegador de macarrão inox 28 cm. Dimensões aproximadas 27,5 x 3,5 cm. - R:098 INOX PEGADOR MASSA - Valor Referência: 15,69

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FABIANA RODRIGUES PEREIRA 13,90 278,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0073 - 0010649 - Pegador de salada inox 28 cm. Dimensões aproximadas 4.05 x 7,4 x 28,5 cm. - R:3510 INOX PEGADOR UNIVERSAL 28CM - Valor Referência: 14,50

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FABIANA RODRIGUES PEREIRA 12,95 259,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0074 - 0010650 - Peneira inox borda de aço inox com cabo. Diâmetro 20 cm. - PENEIRA INOX BORDA - Valor Referência: 14,84

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 13,75 275,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0075 - 0010683 - Prato redondo, Fundo, Refeição Vidro Transparente Resistente, Dimensões aproximadas: 22cm (d) x 3,5cm (a); - DURALEX - Valor Referência: 6,86

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

A M DOS SANTOS LTDA 5,48 10.960,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0076 - 0010652 - Ralador plástico 04 faces. Dimensões aproximadas 12 x 10,5 x 19,5 cm. - RALADOR PLÁSTICO 04 FACES - Valor Referência: 9,91

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 9,91 198,20 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA



0077 - 0010653 - Socador de Plástico/Macerador Dentado, Dimensões aproximadas: 25cm - R:SC-253 SOCADOR PP BRANCO 25X3,5CM - Valor Referência: 54,61

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FABIANA RODRIGUES PEREIRA 49,06 981,20 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0078 - 0010654 - Tábua de carne média PVC. Dimensões aproximadas 21 x 33 cm. - R:6290-3320 TABUA MULTIYUSO 33X20CM - Valor Referência: 23,78

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FABIANA RODRIGUES PEREIRA 20,80 624,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0079 - 0010655 - Tábua de carne média PVC. Dimensões aproximadas 30 x 50 cm. - TÁBUADE CARNE - Valor Referência: 65,59

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 59,03 1.770,90 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0080 - 0010656 - Tabuleiro em alumínio retangular n° 03. Dimensões aproximadas 33 x 24 x 5 cm. - TABULIRO EM ALUMÍNIO - Valor Referência: 29,43

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 26,53 530,60 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0081 - 0010657 - Tabuleiro em alumínio retangular n° 04. Dimensões aproximadas 40,4 x 28,4 x 4 cm. - TABULIRO EM ALUMÍNIO - Valor Referência: 32,67

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 31,79 635,80 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0082 - 0010658 - Vasilha plástica com tampa. Capacidade 11 litros. Dimensões aproximadas 39,2 x 28,4 x 13,6 cm. - PLASMONT - Valor Referência: 35,00

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

H. C. CORDEIRO 25,00 2.000,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0083 - 0010659 - Vasilha plástica com tampa. Capacidade 4 litros. Dimensões aproximadas 28 x 21 x 11 cm. - PLASMONT - Valor Referência: 12,33

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

H. C. CORDEIRO 11,00 880,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0084 - 0010660 - Vasilha plástica com tampa. Capacidade: entre 6 e 6,5 litros. Dimensões aproximadas 34 x 23 x 11,5 cm. - PLASMONT - Valor Referência: 11,69

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

H. C. CORDEIRO 9,00 720,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0085 - 0010684 - Liquidificador Industrial Alta Rotação, 6 Litros, 800 a 1200w, Aço Inoxidável, 220v - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - Valor Referência: 825,14

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

EVITRA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 685,00 6.850,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0086 - 0010685 - Liquidificador Industrial Alta Rotação, 10 Litros, 800 a 1200w, Aço Inoxidável, 220v - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - Valor Referência: 907,84

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 879,74 8.797,40 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0087 - 0010693 - Cortador Picador de Legumes Inox Grande, Material da lâminaAço inoxidável, Comprimento Altura: 505 mm, Largura: 246 mm, Comprimento: 250 mm - KD ELETRO - Valor Referência: 220,45

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

H. C. CORDEIRO 162,00 810,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0088 - 0010687 - FOGÃO INDUSTRIAL de 04 Bocas, com Forno de 150 litros, de baixa pressão para gás GPL; Grelhas em Ferro Fundido 40x40; 04 queimadores duplos 170mm; Medindo 80cm; Profundidade: 1,06 cm;

Comprimento 1,06 cm cristalaço. - 4 bocas - Valor Referência: 2.885,64

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

YUMI SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 2.580,00 25.800,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0089 - 0010688 - FOGÃO INDUSTRIAL de 04 Bocas, sem Forno , de baixa pressão para gás GPL; Grelhas em Ferro Fundido 40x40; 04 queimadores duplos 170mm; Medindas aproximadas 80cm; Profundidade: 1,06 cm;

Comprimento 1,06 cm. - 4 bocas - Valor Referência: 2.224,50

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

YUMI SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 1.805,00 18.050,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0090 - 0010689 - Caçarola em Alumínio L 36 - 17,0 Litros - BALDUINO - Valor Referência: 122,49

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA 108,90 2.178,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0091 - 0010690 - Caçarola Panela Grande Industrial Restaurante Linha Hotel Alumínio N 30-10 litros - DUSERTÃO - Valor Referência: 95,03

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

A M DOS SANTOS LTDA 67,80 1.356,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0092 - 0010691 - Caldeirão Panela Industrial Hotel N24 de Alumínio; 20 Litros; Comprimento:32cmAltura: 21cmLargura: 25cm - BALDUINO - Valor Referência: 94,50

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

H. C. CORDEIRO 75,50 1.510,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0093 - 0010692 - Frigideira Hotel N°36 Profissional Cabo Baquelite Grande Cor AlumínioCapacidade em volume: 4.7 L; Corpo fabricado em alumínio.Cabo fabricado em baquelite.; Com um diâmetro de 36cm; Suas

dimensões são: 67cm x 36cm x 20cm. - BALDUINO - Valor Referência: 215,67

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

H. C. CORDEIRO 74,00 1.480,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0094 - 0010694 - Cuscuzeiro Industrial 50 Cm C/base - Capacidade de 44L, Dimensões: 50cm de largura, 50cm de altura e 50cm de diâmetro - BALDUINO - Valor Referência: 676,36

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

H. C. CORDEIRO 258,00 5.160,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0095 - 0010695 - Cuscuzeiro Grande 20 Litros, Capacidade de 20L, altura 32 32 cm, diametro 30 cm. - BALDUINO - Valor Referência: 125,47

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA 112,91 1.693,65 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0096 - 0010696 - Bandeja Plástico Retangular 48 x 33 cm Preto - POLYUTIL - Valor Referência: 14,65

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação



H. C. CORDEIRO 12,90 1.032,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0097 - 0010697 - Bandeja Plástico Retangular 48 x 33 cm Branco - POLYUTIL - Valor Referência: 14,65

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

H. C. CORDEIRO 12,99 1.039,20 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0098 - 0010698 - Bandeja De Plastico Biopratika 12 Litros Nº4, Comprimento x Largura x Altura53.2 cm x 37.3 cm x 8.6 cm - PLASMONT - Valor Referência: 35,37

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

H. C. CORDEIRO 23,44 1.875,20 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0099 - 0010699 - Xícaras de Café de Vidro Basic 90ml, incolor, liso - XÍCARS DE CAFÉ - Valor Referência: 9,25

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 8,33 1.666,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0100 - 0010700 - Copos Americano Nadir 190 ml, Dimensões do produto?38 x 26 x 11 cm; 2,74 quilogramas - NADIR - Valor Referência: 2,34

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

H. C. CORDEIRO 2,00 600,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0101 - 0010701 - Copos Altos em Vidro 280ml, Dimensões do produto, ?6 x 6 x 13,6 cm; 1,83 quilogramas - NADIR - Valor Referência: 4,23

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

H. C. CORDEIRO 3,80 570,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0102 - 0010702 - Calderão de Aluminio 40 LITROS, Dimensões do produto: 42P x 40L x 37A centímetros - BALDUINO - Valor Referência: 276,37

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

H. C. CORDEIRO 150,00 7.500,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0103 - 0010703 - Caldeirão de Alumínio 27 Litros, Dimensões do produto:38P x 39L x 41A centímetros - BALDUINO - Valor Referência: 224,39

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

H. C. CORDEIRO 114,00 5.700,00 Homologado em 13/11/2024 10:10:37 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Autoridade Competente

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:C5C257E2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 19/11/2024. Edição 3417
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 078/2024 – GP

“CONCEDE DIÁRIA AO SERVIDOR E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito do Município
de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelos
Artigos nº 14 e 15, da Lei Orgânica Municipal, em
conformidade com o Decreto Executivo Municipal nº 003/2017
de 03 de fevereiro de 2017 e considerando o memorando Nº
716/2024 da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
 
R E S O L V E:
 
Art. 1º -Fica concedida 01 (uma) DIÁRIA SEM PERNOITE,
perfazendo o valor total de R$ 45,00 (quarenta e cinco reais) a
servidora MARIA JOSÉ DE MEDEIROS OLIVEIRA,
ocupante do cargo de COORDENADORA deste município,
para custear despesas com alimentação durante seu
deslocamento a cidade de NATAL/RN, no dia 19 de
Novembro de 2024, para participar do EVENTO DE
CERTIFICAÇÃO DO SELO UNICEF- EDIÇÃO 2021-
2024.
 
Art. 2º- Caso o (a) servidor (a) não apresente a comprovação
da viagem, ficará impedido (a) de receber novas diárias,
enquanto perdurar a irregularidade e passados 30 (trinta) dias
após o retorno, será obrigado a restituí-las, cabendo à
Secretaria de Finanças, na hipótese de descumprimento, o
encaminhamento de relatório circunstanciado a Controladoria
Geral do Município, que adotará as medidas cabíveis.
 
Art. 3º -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 18 de
Novembro de 2024.
 
DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Prefeito do Município

Publicado por:
Maria Aparecida Ferreira Dos Santos

Código Identificador:CE5F752A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 19/11/2024. Edição 3417
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


